



روحانی در گفت‌وگوی زنده تلویزیونی:

مذاکره همزمان با تحریم معنا ندارد

صفحه ۵

سه‌شنبه ۱۶ مرداد ۱۳۹۷ ■ ۲۴ ذی‌القعده ۱۴۳۹ ■ ۱۷ آگوست ۲۰۱۸ ■ سال دهم ■ شماره ۲۵۰۵ ■ ۱۶ صفحه ■ ۱۰۰۰ تومان

روزنامه صبح ایران

VATANEMROOZ.IR



۱۱۷۹ سال و ۲۵۳ روز گذشت



گزارش «وطن امروز» درباره اظهارات عجیب سخنگوی سازمان انرژی اتمی

توجیه‌بازرسی از دانشگاه‌ها!

صفحه ۲

VATAN-E-EMROOZ ■ Vol.10 ■ No.2505 ■ Tue.Aug.07, 2018 ■ ISSN:2008-2886

تیترهای امروز

رئیس کل بانک مرکزی بسته جدید ارزی را تشریح کرد

نرخ ارز را بازار تعیین می‌کند

مردم می‌توانند با واسطه بانک‌های عامل حساب ارزی افتتاح و سود دریافت کنند

صفحه ۲

نمایندگان مجلس می‌گویند قانون منع به‌کارگیری بانزستگان شامل حال افشانی می‌شود

چرا شهردار به دنبال «استفساریه» است؟!

در صورت کناره‌گیری شهردار تهران شورای پنج‌مدرکتر از یک‌سال به‌رگورد شورای اول در تغییر شهرداران می‌رسد

صفحه ۴

واکنش رئیس اداره سرمایه‌انسانی ستاد کل نیروهای مسلح به اظهارات نماینده تهران:

«سربازی دختران» پایه و اساسی ندارد

تعویق سربازی ملی پوشان ۳ رشته ورزشی

صفحه ۴

عربستان ۲۴ ساعت به سفیر کانادا فرصت داد این کشور را ترک کند

روابط ریاض و اتاوا زیرادیکال

صفحه ۱۵

روزنه

فراموشی یا خواب‌زدگی!؟

محمد حسینی

علی مطهری اخیراً در حاشیه جلسه علنی مجلس شورای اسلامی مسبب وضعیت جاری کشور را آزمایش‌های موشکی دانست و در عبارتی که در بهترین حالت ممکن نشانه «کزفهمی» وی از اوضاع جاری در کشور، منطقه و نظام بین‌الملل است، دلیل وضعیت امروز کشور را افرادی دانست که «موشک هوا کردند»، «با موشک به داعش شلیک کردند» و اجازه «جاری» را ندادند!

نایب‌رئیس فریخته‌ها! مجلس شورای اسلامی در این باره اعلام کرده است: «اگر کل نظام در اجرای برجام مصمم بود و اگر همه تلاش می‌کردند برجام درست اجرا شود، امروز بسیاری از شرکت‌های اروپایی و آمریکایی که وارد ایران شدند، در ایران می‌مانند و سرمایه‌گذاری می‌کردند و ترامپ هم به آنسانی نمی‌توانست از برجام خارج شود اما بخشی از حکومت از ابتدا مایل به اجرای برجام نبود و بالاخره هم به هدفش رسید. مشکلات امروز کشور هم به گردن این افراد است اما این افراد مدعی به هم خوردن وضعیت کشور هستند.»

اظهارات نپخته و البته مغرضانه علی مطهری درباره «چرایی لغو برجام» مورد استقبال رسانه‌های معاند و ضد انقلاب قرار گرفته است. در این باره نکاتی وجود دارد که نمی‌توان به سادگی از کنارشان گذشت:

۱- گویا سکوت مدبرانه و توأم با رنج منتقدان برجام نه تنها منجر به عبرت‌گیری مدافعان چشم بسته توافق هسته‌ای نشده است، بلکه وقاحت برخی از آنها را در چندان کرده است! گویا نایب‌رئیس مجلس کلاماً فراموش کرده است بین سال‌های ۲۰۱۵ تا ۲۰۱۸ (هم‌کنون) چه اتفاقاتی رخ داد! گویا او فراموش کرده است رئیس‌جمهور مورد علاقه‌شان یعنی باراک اوباما چگونه با وضع قانون محدودیت صدور ویزا برای کسانی که به ایران سفر می‌کنند، نخستین گام را برای بی‌اثر کردن اندک تبعات مثبت اقتصادی برجام برای ایران برداشت. گویا واژگانی مانند «ایسا» و «کانتسا» برای امثال علی مطهری حکم یک «فسانه غیرواقعی» را دارند! او آنقدر مشغول توجیه بازی دولت و بانک مرکزی در قبال حل معضلات اقتصادی کشور شده است که «تقاضای رسمی مفاد ۲۴ تا ۲۹ برجام» توسط وزارت خزانه‌داری آمریکا را در دوران اوباما فراموش کرده است!

ادامه در صفحه ۵

محمدجواد ظریف در واکنش به پیشنهاد مذاکره ترامپ:

چه کسی باور می‌کند؟

پیشنهاد رئیس‌جمهور آمریکا یک نمایش تبلیغاتی است



ترامپ فرمان اجرایی بازگشت تحریم‌های ایران را امضا کرد

بیانیه مشترک موگربینی و تروئیسکای اروپایی: قانون بازدارنده اتحادیه اروپایی از ۷ آگوست (امروز) برای محافظت از شرکت‌های اروپایی در حال تعامل قانونی با ایران در برابر آثار تحریم‌های فراسرزمینی آمریکا اجرایی خواهد شد

صفحه ۲

کس و چه‌خاندانی تا

توهمات کار تونی آقای تئوریسین!

نوید مومین

چه کشوری عامل بی‌ثباتی منطقه بوده و هست. چون ترامپ خواهان خروج نیروهای آمریکا از افغانستان و عراق است، سردار می‌تواند راه‌های خروج آبرومندانه آمریکایی‌ها از باتلاق‌هایی مثل افغانستان و عراق را به او نشان داده و راه‌های حل و فصل صلح‌آمیز بحران‌های منطقه را به او معرفی کند.

این مغز متفکر برجسته اصلاح‌طلبان و کارگزاران در حوزه سیاست خارجی، از سرلشکر قاسم سلیمانی، افتخار ملت ایران و سردار رشید اسلام خواسته است «حمایت آمریکا از تروریسم تکفیری» را برای ترامپ به اثبات برساند! شاید آقای موسویان تصور می‌کند ترامپ (که خود احتمالاً از حمایت آمریکا از گروه‌های تکفیری بی‌خبر بوده است!) پس از چنین جلسه‌ای با چشم گریبان محل ملاقات را ترک کرده و قول می‌دهد می‌تواند از نزدیک با جزئیات ۴۰ سال دشمنی دموکرات‌ها و جمهوری خواهان آمریکا با نظام و ملت ایران آشنا شود! همچنین لازم است آقای موسویان به جای آنکه از ترامپ بخواهد بازدید از مناطق جنگی دوران دفاع مقدس داشته باشد، خود مستقیماً به کارخانه‌ها و مکان‌های تولید سلاح‌های میکروبی، شیمیایی و هسته‌ای در آمریکا رفته و از نزدیک با عمق فجایی که آمریکا در ایران و جهان رقم زده است آشنا شود! بدون شک مقامات آمریکایی در حدی آقای موسویان را قبول دارند که اجازه بازدید از این کارخانه‌ها را به وی بدهند. نقطه اوج پیشنهادات آقای موسویان، جایی است که وی خواستار دیدار سرلشکر قاسم سلیمانی با دونالد ترامپ شده است: «اگر جای آقای روحانی بودم از سردار سلیمانی خواهش می‌کردم اوضاع واقعی منطقه را برای وی تشریح کرده و اسناد و مدارک و شواهدی را که اثبات می‌کند آمریکا نقش مهمی در بی‌ثباتی منطقه داشته و از گروه‌های تروریستی حمایت کرده برای ایشان توضیح و یک فایل کامل و مستند هم به ایشان بدهد تا برای ایشان روشن شود

براندازی حکومت جمهوری اسلامی می‌دانند، آقای موسویان میان آنها و ترامپ تفکیکی معنادار قائل می‌شود! تفکیکی که در خوشبینانه‌ترین حالت ممکن نشان از عدم درک حداقلی آقای موسویان از شرایط داخلی آمریکا داشته و در حالی واقع‌بینانه‌تر، حاکی از تلاش وی برای القای تفکری خطرناک در داخل کشورمان است.

آقای موسویان در ادامه پیشنهادات درخشان خود، خواستار آن شده است مقامات کشورمان برای دونالد ترامپ یک «تور ایران شناسی» گذاشته و او را با حقایق جاری در ایران آشنا کنند: «من اگر جای آقای روحانی بودم، دیداری برای او با خانواده‌های شهدای جنگ، قربانیان سلاح‌های شیمیایی صدام، قربانیان هواپیمای مسافری ایران بر فراز خلیج فارس و بازدید از موزه جنگ می‌گذاشتم تا آقای ترامپ عواقب نمونه‌هایی از سیاست‌های آمریکا بعد از انقلاب اسلامی در ایران را از نزدیک لمس و علت بی‌اعتمادی ایرانی‌ها را درک کند و با فرهنگ مقاومت ایرانی‌ها نیز آشنا شود.»

آقای موسویان خود نیز بخوبی می‌دانند ترامپ یک «شخص بی‌طرف» یا یک «توربست» نیست که بخواهد از نزدیک با جنایات آمریکا علیه کشورمان آشنا شود! ترامپ قطعه‌ای بزرگ از پازل «تقلیل آمریکا و ایران» است که در جریان جنایات بسیاری از پیشینیان خود علیه ایران بوده است! نکته جالب توجه این‌که ترامپ بارها در سخنان خود به صورت غیرمستقیم و حتی مستقیم اعلام کرده است تلاش‌های انجام شده از سوی اسلافش برای براندازی نظام ایران کافی نبوده و حتی اوباما را بابت انعقاد برجام (که از منظر ترامپ سوپایی برای نفی ایران محسوب می‌شود) مورد انتقاد شدید قرار داده است. ترامپ و دیگر سیاستمداران آمریکایی مدت‌هاست بی‌اعتمادی ملت ایران نسبت به خود

نگاه

اخیراً حسین موسویان، عضو سابق

تیم مذاکره‌کننده هسته‌ای ایران توصیه‌های گرانمایی(۱) را به مقامات کشورمان

درباره دیدار با رئیس‌جمهور ایالات متحده آمریکا کرده است! این تئوریسین برجسته(۲) که به قول

اصلاح‌طلبان در تک تک کلماتی که به کار می‌برد عمق و بار معنایی خاصی نهفته است، در مقدمه

یادداشت خود «دوگانه‌های جدید» را در ایالات

متحده به تصویر کشیده است: «قبلاً زیاد درباره شکاف موجود در واشنگتن درباره نحوه کار با ایران

نوشته و صحبت کرده‌ام. مجدد هم تأکید می‌کنم در شرایط فعلی واشنگتن، نظامی‌ها و ترامپ

خواستار جنگ با ایران نبوده و گفت‌وگو بدون پیش شرط را ترجیح می‌دهند اما سیاستمداران

مهمی مثل جان بولتون، مشاور امنیت ملی و پمپئو، وزیر خارجه ته ذهن‌شان تغییر رژیم، حمله

نظامی و عدم گفت‌وگو با ایران است!»

در حالی که قبلاً چشم ملت ایران به جمال توهمات اصلاح‌طلبان و کارگزاران مبنی بر

وجود دوگانه «موکرات / جمهوری‌خواه» در قبال کشورمان روشن شده بود، هم

اکنون آقای موسویان یک قدم پا را فراتر گذاشته و از دوگانه «ترامپ- بولتون» یا

«ترامپ- پمپئو» سخن به میان آورده است! براستی

خلق چنین دوگانه‌هایی چگونه و با چه اهدافی انجام می‌شود؟ بدون شک هر فردی با کمترین سواد

آکادمیک و تجربه سیاسی بخوبی می‌داند انتصاب جان بولتون به عنوان مشاور امنیت ملی آمریکا و

مایک پمپئو به عنوان وزیر خارجه این کشور، به دستور و اراده مستقیم شخص دونالد ترامپ بوده

است. شاید آقای موسویان تصور می‌کنند حضور پمپئو و بولتون در قدرت معلول فرود آنها از فضا به

محوه کاخ سفید بوده است! در حالی که اکثریت قریب به اتفاق تحلیلگران مسائل آمریکا در داخل

این کشور، انتصاب بولتون و پمپئو توسط ترامپ را نماد و مصداق تقابل تمام‌عیار و همه‌جانبه ترامپ

با ملت و نظام ایران و اراده خاص وی مبنی بر

در شبکه‌های اجتماعی



@vatanemrooz

بسمه‌تعالی

«الَّذِينَ إِذَا أَصَابْتَهُمْ مُصِيبَةٌ قَالُوا إِنَّا لِلَّهِ وَإِنَّا إِلَيْهِ رَاجِعُونَ»

غم از دست دادن مادری مهربان که عمری ما را با عشق به خداوند و اهل بیت پیامبر اکرم (ص)

پرورد، سخت و جانکاه است اما آنچه قدرت تحمل این مصیبت را در ما افزون ساخت لطف حضرات

بزرگوارانی بود که با حضور گرم و مصمیمانه و دعای خیرشان دلگرم‌مان ساختند و از خداوند برای‌مان

در تحمل این مصیبت، صبر مسألت نمودند. خداوند را بر این نعمت شکر گزاریم و بدین‌وسیله از حضور

تمام سرورانی که با تشریف‌فرمایی خود در مراسم تشییع، ختم و بزرگداشت آن مرحومه، نثار تاج کرد

و ارسال پیام تسلیت ما را فرین امتنان فرمودند، تشکر می‌نماییم.

بیت مرحومه خادمه‌الذهر(ص) فاطمه تابش (مقدم‌فر)

یادداشت امروز

تضمین روحانی بودند!

حسن رضایی

صاحب این قلم در زمره کسانی قرار می‌گیرد که طی ماه‌های گذشته و پس از آغاز موج نخست پشیمانی از رای به حسن روحانی در فضای مجازی، همواره خواستار پاسخگویی پدرجد دولت دوازدهم به عنوان مخاطب اصلی این اعتراضات شده است. محمد خاتمی نه فقط به خاطر آن دو منقال کلمه «تکرار می‌کنم»؛ که بالاتر، به خاطر مهیا و هماهنگ کردن کاندیدایی پوششی در حمایت از حسن روحانی، سرخط کردن رسانه‌های پرشمار اصلاح‌طلب برای حمله به افکار عمومی و ترساندن آنها و در نهایت تحریک چهره‌های شناخته‌شده اصلاح‌طلب در مسیر کفن پوشی برای استقرار دولت دوم روحانی، بیش از هر بنی بشری روی این کره خاکی در رقم زدن وضع کنونی اقتصاد مقصر است. اگر هم فکر می‌کنید حکایت کفن پوش شدن اصلاح‌طلبان در راه فریب و ترساندن مردم، برخاسته از قلم این حقیر است، لازم است برخی واقعیات تاریخی را با هم مرور کنیم!

مثلاً اینکه محمدرضا خاتمی، برادر همین جناب تکرارچی گفته بود: «ما تضمین روحانی هستیم». یا اینکه رسول منتجب‌نیا اظهار داشته بود: «اصلاح‌طلبان فدایی روحانی هستند!» ابراهیم اصغرزاده از دیگر چهره‌های افراطی همین جریان به دانشجویمان منتقد دولت می‌گفت: «باید بروید دست روحانی و ظریف را ببوسید!» و عبدالله ناصری، مشاور سیاسی تکرارچی اعظم پا را از این فراتر گذاشته، می‌گفت: «اصلاح‌طلب‌ها باید تا آخر عمر دست ظریف را ببوسند!» حالا اما ظاهراً مشتاقان دست‌بوسی وزیر امور خارجه جای دیگری مشغولند و فرصت دست‌بوسی ظریف و برجامش چندان فراهم نیست. دعوای فعلی اصلاح‌طلبان فعلاً بر سر این است که ماچ کردن دست ظریف، تا کجا به مصلحت منافع آنهاست. گروهی اعتقاد به رها کردن دارند، گروهی از آن سر بام افتاده، مشتاق گاز گرفتن دست ظریف شده‌اند و گروهی دیگر در بزغی بین این دو، سه انتخاب، همچنان حیرانند.

عصای سحرآمیز هدایت این جماعت متنوع اما جایی دیگر است: همان که از ابتدای این مطلب قلمتیم که مردم بارها از او خواسته‌اند پاسخگوی اردیبهشت ۹۶ باشد. حاشا! حالا ظاهراً پس از ماهی بی‌خبری به کارمندان رسانه‌ای دخترش دستور داده محتوای صحبت‌هایش- البته نه به صورت تصویری و کامل- با جمعی از همان جماعت یادشده را منتشر کنند. چنانکه در رسانه‌های اصلاح‌طلب آمده، خاتمی در این جلسه ابتدا با فروکاستن نقش عظیم خود در ایجاد وضعیت کنونی به یک شهروند معمولی، با زندی هر چه تمام‌تر گفته است: «به عنوان یک شهروند دوستدار ایران و اسلام، به خاطر نقص‌ها و کمبودهای موجود، با همه وجود از مردم عذرخواهی می‌کنم.» درست‌تر اما این است که خاتمی بگوید: «بنده به عنوان باعث و بانی اصلی وضعیت کنونی و کسی که با در دست داشتن مهارت چندین رسانه، سلبریتی، فعال رسانه‌ای، متخصص جنگ روانی و... مردم و افکار عمومی را به طرز محیرالعقولی فریب دادم، با تمام وجود عذرخواهی می‌کنم.»

من پیش‌تر گفته‌ام که خاتمی بنا بر آنچه از مشاوران و نزدیکانش می‌شنویم، هرگز حاضر به عذرخواهی از افکار عمومی و جبران مافات نخواهد شد. انتظار هدفمند بخشی از سخنان او در یک جمع محفلی که سرانجام تحت فشار افکار عمومی صورت پذیرفته، به واقع، تأییدی موکد بر گمانه‌های پیشین ما در این مورد است. چنانکه پیداست، او نه تنها مسؤولیت سنگین خود را در این مقوله نمی‌پذیرد که با تقلیل دادن نقش خود به شهروندی معمولی مثل فرضا بقال سر کوجه حسنعلی علاف، باز هم در پی فریب افکار عمومی است. اینجا اما سوالی مطرح می‌شود: خاتمی‌ای که دیروز با فریب افکار عمومی و ترساندن مردم، مقدمات تصاحب پست‌ها و مناصب دولتی، مجلس و شوراهای برای دوستان و نزدیکانش فراهم کرد، امروز در پی چیست؟ پاسخ چندان پیچیده نیست و می‌توان با مرور بخشی دیگر از حرف‌های پخش شده از تکرارچی اعظم در همان محفل به آن دست یافت.

به واقع، نقطه کانونی سخنان خاتمی، نه عذرخواهی تصنعی‌اش از مردم، که راهکارهایی است که او مثلاً برای رفاه حال مردم و نجات اقتصاد از وضعیت فعلی(۱) پیشنهاد کرده است. چنانکه رسانه‌های اصلاح‌طلب نوشته‌اند...

ادامه در صفحه ۵